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For 213 elever er Slagteriskolen både hjem og skole 

Cola-rækken er lang i aften. Hele 22 har fået de påkrævede fire stjerner, som kan veksles til en 1½ liters cola. Møjsommeligt 
optjent gennem en måneds oprydning og rengøring på værelset. Det er onsdag aften, og hver onsdag løber 
skolehjemsassistenterne Leif, Peter og Thomas samtlige 106 værelser igennem. ”Vi tror på guleroden fremfor pisken, og de går 
virkelig op i at optjene stjerner. Som jeg ser det, er det er en win-win situation, smiler Leif, der har arbejdet på Slagteriskolens 
skolehjem i over 10 år. 
 
Tarmrenserne og industrislagterne taler rav-jysk, og titler som Fynbo og Bornholmeren er ikke usædvanlige. Kriteriet for at bo på 
skolen er nemlig en transporttid på minimum 5 kvarter hver vej. Der er langt hjem og flere bor på skolen i op til halve og hele år, så 
derfor er det vigtigt at eleverne trives – også i deres fritid.  
 
Et elevbeboerråd sørger for bemandingen i cafeen og arrangerer temafester. På torsdag bliver slagterknive og sikkerhedsko 
erstattet af rygende pistoler og cowboystøvler - og i heldigt fald piger i Pocahontas outfit - for  månedens temafest er ”cowboy og 
indianer”. Billeder fra tidligere temafester med bl.a. halloween tema røber stor kreativitet og engagement.  
 
Denne onsdag aften i august byder på Mick Øgendahls nyeste film i biffen i kælderen. Lukker man øjenene føles det næsten som 
den lokale i Nørre Sundby eller Åkirkeby, for sæderne er bløde og magelige og står i rækker som i en rigtig biograf. De aktive løfter 
vægte i motionsrummet eller spiller bordtennis i cafeen. De sidste mange aftener har der været landskamp, Danmark – Ungarn,  
hvor de udstationerede ungarske slagterlærlinge utrætteligt har kæmpet for æren på grøntsværen aften efter aften.  
 
I fællesrummet grines og hujes der af Pelle Hvenegaard i Dagens Mand. Der er strandtema, og både vært og deltagere er i 
badetøj. Fynbo kærtegner kærligt pigernes former på TV skærmen, og der grines fra de store hjørnesofaer foran fjernsynet. 
 
Den maximale kapacitet på skolehjemmet er 213 elever fordelt på 106 værelser. Der bor to elever pr. værelse. De 18 m
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værelser levner ikke meget plads til privatliv. På det gule værelse huserer Julie og Camilla på 16 år og 17 år. Julie drømmer om en 
uddannelse som ernæringsassistent, og Camilla er begyndt at træne til fremtiden som bager, for hun lister sig op hver morgen for 
ikke at vække værelseskammeraten.       
 
For de 213 elever leves hverdagslivet på skolen og skolehjemmet, men i weekenden pakkes tasken og DSB-kortet findes frem. 
Kun skolens udenlandske studerende får lov til at blive på skolen i weekenden. Alle måltider indtages i Slagteriskolens kantine, der 
indtages af unge med vildt morgenhår fra kl. 7. Til frokost snuppes en sandwich, men aftensmaden er varm, og næsten som vor 
moder laver den, og serveres fra kl. 17. Som på et bedre plejehjem stilles der saftevand, kaffe og franskbrødsmadder frem ved 
20.30 tiden. Det er ikke forplejningen forældrene skal bekymre sig om.  
 
Kontoret minder mere om en banegård end om en administrativ helle for de tre skolehjemsassistenter. Og netop dette faktum er 
de stolte af. ”Vi skal være synlige og tilgængelige, og det gør vi ved at holde trivselssamtaler med de unge lige fra starten. Vi 
snakker om deres uddannelse og livet på skolehjemmet. Vi holder også løbende øje med, at der ikke er nogen, der sidder og 
isolerer sig på værelserne og mistrives. Det kan vi jo se, når vi er på værelsestjek om onsdagen,” fortæller Leif. ”Er der nogle med 
specielle behov kan vi starte et mentorforløb med dem. Det kan vi gøre pga. for meget fravær eller private problemer. 
Størsteparten af eleverne er mellem 16 og 20 år, og for manges vedkommende første gang de er væk hjemmefra. Vi har mange 
kasketter på som skolehjemsassistenter, men det  vigtigste er kontakten og den gensidige respekt,” slutter Leif af, inden han skal 
ind og sætte et nyt brusehoved op på Camilla og Julies frimærke af badeværelse.  
 

    

   
 
   
 
 

 


